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paa den aabne Kyst, ligesom De vilde behage at konferere med vedkommende Retsbetjente paa
«de Steder, hvor De maatte antrieffe vore egne Fiskere i Krænkelse af de for vore Fiskerier
gjældende Lovbestemmelser-, og skal man særlig henlede Deres Opmærksomhed paa, at der til

Ministeriet er indkommet Klager over Drivvaadssiskernes Besladigelser af Prikker, navnlig i
Bøgestrølnmen·» · —

Paa Grund as vaeditionens særlige Øiemed fastsættes der ikke noget Maximum for
Kullokbrugem men Hr. Kapttainen vil have at iagttage den yderste Okonomi i saa Henseende.

Efterat man angaaende Hr. Kapitainens Jadderetning af 9de Oktober f. A. om For-
holdene i Begtrup Vig og dermed følgende Jndftilling angaaende disse Forholds endelige Ord-
ning har korresponderet med Jndenrigsministeriet, skal Ministeriet have Dem anmodet om under
den nu forestaaende Expedition at fastsætte den as Dem angivne Grændse for Fiskeriforholdene
dersteds, nemlig Midten af Løbet østerfra indtil den lille Havn, der findes-paa NV Siden af
Nønnen og herfra følger Midtvandslinien vesterpaa over Flakket imellem Nønnen og Land, saa-
langt den store Stsntyg as Røvnen strækker sig Sydvest ud, med hvilken Grændse begge de
stridende Parter, saavel Forpagterne af den Staten tilkommende Aalegaardsret paa Holmen
-Rønnen« som Forpagteren af Fiskeriretten paa Landgrunden ligeoverfor, have erklæret

sig tilfredse·
"

»

Ifølge derom modtagen Meddelelse fra Indenrigsministeriet er Amtmanden over Ran-
ders Amt anmodet om at paalaegge vedkommende Retsbetjent, paa nærmere Henvendelse fra
Dem, at yde Assistance til Forlioldets Ordning. Om Sagens endelige Afslutning irnodeser
Ministeriet« i sin Tid særlig·Jndberetning fra Dem. — — » · ·

· Hr. ·Kapitain·en vil have jevnlig at rapportere til Ministerietom, hvor eventuelle Ordrer
hurtigst kunne naae Dem. , » , , » ,· ""

Den første Der af Togtet udstrækkes indtil udgangcn af Juni, nrhvirkcn Tid De vil
have at indlcegge og oplægge, indtil de atter den Iste August næstefter skal heise Kommando.

.(sjgn.) N. F. Ravn.

L. Holm.
Til Cheer for Kanonbaaden »Hanch«·

Marineministeriet. Kjøbenhavn, den 7de Mai 1880.

J Forbindelse med Ministeriets Seilordre af 16de f. M. Nr. 620 skal man efter
Anmodning fra Jndenrigsministeriet meddele Hr. Kapitainen Følgende: —

Der vil efter derom trufer Aftale med Udenrigsministeriet ad diplomatisk Vei blive
tilstillet henholdsvis den tydske og den svenske Regjering Underretning om, at der til Beskyttelse
af de danske Fiskeres Interesse er udsendt en Kanonbaad, og at der er tillagt Baadens Ches
Ordre tll at føre Tilsyn med, at der ikke af tydske Fiskere drives Fiskeri paa vort Søterritorium
medens der derimod ikke vil blive lagt de svenske Fiskere Hindringer iVeien for at fiske paa det
danske Søterritorium saalænge de afholde sig sra Overgreb overfor den danske Fiskerbefolkning·

Endelig skal man ester bemeldte Ministeriums Begjæring henlede Hr. Kapitainens Op-
mærksomhed paa det i Lov as 9de Marts 1872 indeholdte Forbud mod Fiskeri med«Bundgarns-
slæbevaad ide danske Fart-onde

«

(sjgv.) N. F. Ravn-

L. Holm.
Til Cheer for Kanonbaaden Ham-h-

Udvalgets Flertal (Berg, Boffem Busk, Clanssen, Dam, Holstein-Ledreborg, Hørnp,
Th. Nielsen, Taaber og Winther) maa erkjende, at den første af disse Instruer dateret 16de April
1880, bortset fra Spørgsmaalet om, hvorvidt Søterritoriet ikke kan siges at have en endnu større
Udstrækning, er en tro Gjengivelse af de Betragtninger-, som Jndenrigsministeriet i dets Skrivelse til
Finantsudvalget af 4de Februar 1880 fremsatte til Begrundelse af den forlangte Bevilling til Ve-
skyttelse af de danske Fiskeres Rettigheder. Den Tilføming derimod, som denne Jnstrux har faaet
ved ovenstaaende Skrivelse af 7de Mai 1880, forsaavidt der derved maatte være givet Svenske lige
Adgang med Danske til Fiske-ti paa vort Søterritorium uden anden Indskrænkning end den, der
ogsaa gjælder mellem danske Fiskere indbyrdes-, tan man hverken finde begrundet i den hidtil be-
staaende Retstilstand eller anse stemmende med Landets eller vore Fiskeres Tarv. Man maa derfor for-
vente, at det Tilsyn, der fremtidig øoes tilvands eller tillands med Fiskeriet paa vort Søterritorium
retter sig efter de i Instruer af 16de April 1880 opstillede Regler. !


